
Besluit van de raad van de gemeente Heerde tot eerste wijziging van de 

Afvalstoffenverordening Heerde 2018 

De raad van de gemeente Heerde; 

  

gelezen het voorstel van het college van 29 augustus 2023; 

  

gelet op de artikelen 10.23, 10.24, tweede lid, 10.25 en 10.26 van de Wet Milieubeheer; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Heerde 2018. 

Artikel I   
De Afvalstoffenverordening Heerde 2018 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A 

Artikel 14, tweede lid, onder d, komt als volgt te luiden: 

d. handelingen die zijn verboden bij of krachtens de Omgevingswet, de Wet bodembescherming of 

het Besluit bodemkwaliteit. 

B 

Artikel 16 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 16. Zwerfafval 

Degene die een activiteit verricht waarbij eet- of drinkwaren worden verkocht die ter plaatse kunnen 

worden genuttigd, draagt zorg voor de aanwezigheid in of nabij de locatie van de activiteit van een 

steeds voor gebruik door het publiek beschikbare en tijdig geleegde afvalbak of soortgelijk middel voor 

het houden van afval. 

  

C 

Artikel 18 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 18. Geen opslag van afval in de open lucht 

Het is verboden afvalstoffen op een voor het publiek waarneembare plaats in de open lucht op te slaan 

of opgeslagen te hebben, anders dan door het in overeenstemming met paragraaf 2 van deze verordening 

aanbieden of overdragen van huishoudelijke afvalstoffen. Het verbod geldt niet als voor de opslag van 

afvalstoffen een omgevingsvergunning is afgegeven. 

  

D 

Artikel 19 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 19. Ontdoen van autowrakken 

Het is verboden zich te ontdoen van een autowrak dat afkomstig is van een perceel, anders dan door 

afgifte aan de houder van een omgevingsvergunning voor het demonteren van autowrakken of wrakken 

van tweewielige motorvoertuigen. 

  

E 

Artikel 21 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 21. Toezichthouders 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

krachtens artikel 18.6 van de Omgevingswet door burgemeester en wethouders aangewezen ambtenaren. 

Artikel II   
Dit besluit treedt tegelijk met de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het beschermen en be- 

nutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 30 oktober 2023. 

griffier, 

Nr. 481054 

GEMEENTEBLAD 9 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2023 nr. 481054 9 november 2023 1 



voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 481054 9 november 2023 2 


